
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091800175

175

Nº 180, sexta-feira, 18 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.09.17.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2020.09.17.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de 02 (dois) micro-ônibus e ônibus escolares, para o Município de Missão
Velha/CE, conforme os convênios n° 002/2020 e 003/2020 do Governo do Estado do Ceará,
através da Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 01 de Outubro de 2020, a
partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir
do dia 21 de Setembro de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais
no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do
Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha-CE, 17 de Setembro de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.18.2

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Missão
Velha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade
Tomada de Preços nº 2020.06.18.2, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para execução das obras de conclusão de uma escola com 08 (oito) salas de aulas padrão
FNDE, na Sede do Município de Missão Velha/CE, através da Secretaria Municipal de
Educação, nos termos do Convênio 700337/2011, neste dia 22 de Setembro de 2020, às
09:00 (nove) horas, onde será aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos
licitantes habilitados. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Santos Dumont, nº 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no
horário de 08:00 às 12:00 hs.

Missão Velha-CE, 17 de Setembro de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.10.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público, que fora
concluído o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame Licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 2020.06.10.1, sendo a seguinte: Empresa Vencedora
ANDRADE EMPREENDIMENTOS EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, com
proposta no valor global de R$ 693.969,04 (seiscentos e noventa e três mil novecentos e
sessenta e nove reais e quatro centavos). Empresas com propostas desclassificadas: D M
DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, J DE FONTE RANGEL EIRELI, COMBASE CONSTRUÇÕ ES
E EMPREENDIMENTOS EIRELI, NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA ME,
JOSÉ URIAS FILHO e A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por descumprirem o item
4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito
na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609,
no horário de 08:00 às 12:00 hs.

Missão Velha-CE, 4 de Setembro de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-3/2020-SEDUC

Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a construção da escola de
gestão e formação de professores e servidores da Secretaria de Educação Básica, deste
município, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento, cronograma físico
financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de
preços unitários, composição de encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que as empresas R. Meira Engenharia
Eireli, inscrita com o CNPJ Nº 07.279.114/0001-61, e Sertão Construções Serviços e
Locações Ltda ME, inscrita no CNPJ Nº 21.181.254/0001-23, interpuseram recursos da Fase
de Habilitação e, que, fica aberto o prazo para a apresentação das contrarrazões por partes
das empresas interessadas, em conformidade com a art. 109, parágrafo 3º da Lei 8.666/93.
Maiores informações através do fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova-CE, 17 de setembro de 2020.
ALINE BRITO NOBRE

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.24.001

Tomada de Preços Nº 2020.06.24.001. Objeto: Contratação de empresa para execução da
obra de Construção do Centro de Feiras na Sede do Município de Morrinhos/CE.

A Comissão Permanente de Licitação, torna público que em face da não
assinatura do Termo de Contrato pela empresa MHE Engenharia e Serviços EIRELI, vem
convocar, no prazo máximo de 03 dias úteis, os licitantes remanescentes, para fazê-lo em
igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto
aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2º da
Lei nº 8.666/93.

Morrinhos - Ce, 17 de setembro de 2020
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços nº 20200368 - Pregão Eletrônico Nº 2020.08.26.001. Órgão

Gerenciador: Secretaria de Administração e Finanças - Morrinhos/CE. Finalidade:

Registro de Preços para futuras e eventuais contratações da prestação dos serviços de

locação de veículos automotivos para atender as Unidades Administrativas do

Município de Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)

meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 4.572.468,72 (quatro

milhões, quinhentos e setenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e

setenta e dois centavos). Empresa: Gonçalves Locação, Construção e Eletrificação EIRELI

- ME. Raimundo Oneti de Freitas Junior - Ordenador(a) de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.23.01-TP

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de proposta
de preços. Após análise das propostas de preços das empresas habilitadas,foram
declaradas classificadas as empresas com seguintes valores: 1º Thercom - Instalações e
Manutenções Elétricas - Ltda - CNPJ n° 13.677.008/0001-39 com o valor de R$ 136.632,62
(cento e trinta e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos), 2º
Hadar Construções e Serviços Ltda - CNPJ n° 11.306.956/0001-32 com o valor de R$
142.017,51 (cento e quarenta e dois mil, dezessete reais e cinquenta e um centavos).
Declarada vencedora, por ter cumprido as normas editalícias e apresentado o menor valor,
a empresa Thercom - Instalações e Manutenções Elétricas - Ltda no valor global de R$
136.632,62 (cento e trinta e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e dois
centavos). Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b,
da Lei Federal Nº 8.666/93.

Palmácia - CE, 17 de setembro de 2020
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 048/2020/PP. Extrato do Contrato de Compra e Venda na Modalidade
Pregão Presencial Nº 048/2020/PP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada:
Promix Comércio Hospitalar LTDA, Pessoa Jurídica, CNPJ Nº 19.659.691/0001-68, com sede
à |Avenida II, nº 210, Loteamento dos Expedicionários, Bairro: Parque Dois Irmãos,
Fortaleza - CE, CEP: 60.745-510, vencedora do item 1 no valor total de R$ 480.000,00
(quatrocentos e oitenta mil reais). Data do Contrato: 17 de setembro de 2020. Data do
Extrato: Pedra Branca - CE, 17 de setembro de 2020. Elis Regina Barros Lins - Secretária de
Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 25 de setembro de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 052/2020/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para aquisição com
entrega parcelada de Kit's de limpeza e higiene, para fornecimento às famílias afetadas
pelas consequências da pandemia do Coronavírus, conforme especificações e quantidades
descritas no Termo de Referência - Anexo I. Justificativa: A aquisição cumpre prevenir o
contágio do Coronavírus a população que foi afetada pelas consequências da pandemia. A
Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses e estima-se no valor de R$
137.233,33. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das
14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - Ce, 17 de setembro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3PP04/2020

A Autoridade Superior da Secretaria de Administração e Finanças, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, resolve: ANULAR o processo licitatório no Pregão
Presencial Nº 03PP04/2020, bem como, a Ata de Registro de Preços nº 03PP04/2020, que
tinham como objetivo o REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Equipamentos
Permanentes se Informática, Eletrodomésticos, Escritório, Som e Imagem destinado a
atender as Secretarias Municipais de Pires Ferreira/CE, com base na justificativa constante
dos autos do processo - Fundamentação Legal: Esteio na Súmula nº 473/STF; Art. 49 caput,
§3º c/c alínea "c", inciso I, art. 109, Lei Federal no 8.666/93; Art. 9, Lei Federal nº
10.520/02 e ainda em Cláusula Editalícia. Comunicado: Quaisquer dúvidas poderão ser
esclarecidas junto à Comissão de Licitação, estando aberto o prazo recursal.

Pires Ferreira, 17 de Setembro de 2020.
ANA PAULA EVANGELISTA
Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.08.1

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o
julgamento do Pregão Eletrônico nº. 2020.09.08.1, do qual fora declarada vencedora a
seguinte empresa: Maxxi Dist. de Medicamentos Hospitalares - EIRELI, vencedora junto ao
lote 1. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Informações: Sala da CPL ou Fone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras-CE, 17 de setembro de 2020
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.17.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que será

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de

equipamentos para o Matadouro Público do Município de Quixelô/CE, nos moldes do

Convênio SDA nº 004/2020, celebrado com o Estado do Ceará, por intermédio da

Secretaria do Desenvolvimento Agrário - SDA, conforme Plano de Trabalho anexado ao

Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: 21 de setembro de 2020 às

17:00 horas, Abertura das propostas: 01 de outubro de 2020 às 09:00 horas, Início da

sessão de disputa de preços: 01 de outubro de 2020 às 10:00 horas, através do site

www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos

endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone:

(88) 3579-1210.

Quixelô-CE, 17 de setembro de 2020

LUIZ MOSES DE ABREU NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Concorrência Pública Nº 2020.07.31.1 - CP. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapajé torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Concorrência Pública Nº 
2020.07.31.1 - CP. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes 
termos: estão Habilitadas as empresas Construtora Astral LTDA, Dinâmica Empreendimentos, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Vetor Obra de 
Engenharia EIRELI-ME e Polytec Engenharia LTDA. E estão Inabilitadas as empresas Construtora Impacto, E2 Construtora Construçoes e Serviços LTDA, 
Global Empreendimentos LTDA, Nocal Estrutura e Construções LTDA, IGC Empreendimentos Imobiliarios LTDA, Construtora Platô LTDA, Chianca 
Construções  e Serviços EIRELI, HJS Construções  EIRELI, MV & R Locação e Construção EIRELI e Korp Empreendimentos e Construções  EIRELI. 
Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal Nº 8.666/93. Maiores informações com a CPL. Jose 
Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2020.09.16.1 - PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Itapajé – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de setembro de 2020, às 08:00h, Horário de Brasília/DF, 
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 2020.09.16.1 - PE, com fins 
ao aquisição de EPI - Equipamentos de Proteção Individual, para ser distribuído aos colaboradores/funcionários da Gestão SUAS, para fins de aprimorar a 
qualidade de atendimento e atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itapajé, o qual encontra-se na íntegra 
na Sede da Comissão, situada a Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Pe. Lima, Itapajé, Ceará. Maiores Informações: site: www.bll.org.br e/ou no endereço 
citado e pelo Fone: 085 3346-1015, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - 
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 052/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 25 de setembro de 2020, às 08:30 horas, 
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o Nº 052/2020/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para aquisição com entrega parcelada de Kit’s de limpeza e higiene, 
para fornecimento às famílias afetadas pelas consequências da pandemia do Coronavírus, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de 
Referência – Anexo I. Justificativa: A aquisição cumpre prevenir o contágio do Coronavírus a população que foi afetada pelas consequências da pandemia. A 
Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses e estima-se no valor de R$ 137.233,33. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.
ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Retificação de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços 
Nº 2020.07.14.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus, localizada na Rua Guarany, 600 - Altos - Centro - Pacajus/CE, 
comunica aos interessados a Retificação da data de abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nº 2020.07.14.001, cujo objeto é 
a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Bairro Coaçu, junto a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 
do Município de Pacajus/CE, conforme projeto(s), que iria ser realizada no dia 18 de setembro de 2020 às 10:30 hs, devido ao prazo recursal previsto no 
art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93, sendo agora a nova data de abertura no dia 25 de setembro de 2020 (25/09/2020), às 10:30hs. Pacajus/CE, 
17 de setembro de 2020. CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Adiamento - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço 
por Item - Edital Nº 2020.08.24.001P. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante torna público aos interessados que o Pregão 
Presencial nº 2020.08.24.001P, cujo objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos novos, destinado a atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, conforme especificações em anexo ao Edital tendo por critério de julgamento o 
Menor Preço por Item, será adiado motivado pela necessidade de alteração no Edital referente a proposta de preços, para o dia 30 de setembro de 2020 às 
10h00min, tendo em vista à reabertura do prazo de 08 (oito) dias para formulação de propostas, em respeito ao disposto no art. 21, § 4º, da Lei nº 8.666/93. 
O certame acontecerá na sala das sessões da Prefeitura, localizada a Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, neste dia será recebido os Envelopes de Proposta 
Comercial “A”, Habilitação “B”, para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, 
a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do fone (85) 3315 
4205. O Pregoeiro. São Gonçalo do Amarante/CE, 17 de Setembro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2018-SEDUC – A Secretária de Educação do Município de Crateús, comunica que o contrato oriundo do Pregão Eletrônico Nº 
001/2018-SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de locação de veiculos destinados ao transporte escolar junto a Secretaria de Educação do 
Município de Crateús/CE, tendo em vista a necessidade de Replanilhamento dos serviços em execução, no seu Terceiro Termo Aditivo, de acordo com o 
art. 65, inciso I, alínea “a” e “b’’ parágrafo primeiro da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
e CONTRATADA: CF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Silva Sousa. Crateús-CE, 17 de Setembro de 2020. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira – Secretária 
de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200914.01-
PP – A Secretaria da Administração e Finanças da PMP torna público o Pregão Presencial Nº 20200914.01-PP, referente à Seleção de Instituição Financeira 
para ocupar e explorar através de permissão onerosa de uso, pelo período de 60 (sessenta) meses, a prestação de serviços bancários referente a 
centralização da folha de pagamento dos servidores e pagamento aos fornecedores, através da Secretaria da Administração e Finanças do Municipio 
de Pindoretama/CE, marcado para o dia 01 de Outubro de 2020, na sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, Nº 221, às 09h. Para aquisição de 
cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a sede da PMP no período de 08h às 12h em dias de expediente normal a partir da data de publicação 
deste aviso ou acessar o endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Pindoretama-CE, 17 de Setembro de 2020. Ronaldo Luís de 
Almeida – Pregoeiro Substituto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE ERRATA DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
– TOMADA DE PREÇOS Nº 20200820.01-TP – A Comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pindoretama, depois de proceder à 
verificação e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes na Tomada de Preços Nº 20200820.01-TP, referente à Contratação de 
Empresa Especializada em Engenharia Civil, para a Execução dos Serviços de Construção do Centro Administrativo no Município de Pindoretama/
CE, constatou-se uma falha no envio da matéria, que era para ser publicado dia 14 de Setembro de 2020 e a mesma só foi publicada na data do dia 16 de 
Setembro de 2020, sendo que desta maneira altera o Prazo da Abertura das Propostas, que foi divulgado que não havendo recurso impetrado fica a data de 
Abertura das Propostas marcada para o dia 22 de Setembro de 2020 às 08h30min, ficando Alterada a Data para o dia 24 de Setembro de 2020, às 08h30min. 
Pindoretama-CE, 17 de Setembro de 2020. Claudio Henrique Castelo Branco – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE -  EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 15.005/2020-01DL. Contratante: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
SITUADO NA RUA ATANAZIO DE SENA DEDE, Nº 44 – BAIRRO MARAVILHA – QUIXERAMOBIM – CE, DESTINADO A CONCESSÃO 
DE BENEFÍCIO EVENTUAL, PARA ATENDER A FAMÍLIA DE LUCILENE RAMOS DE OLIVEIRA, QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL, DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS. Contratada: CIRO DE FREITAS 
DEDÊ. Valor Global do Contrato: R$ 1.500,00(um mil e quinhentos reais). Data da Assinatura: 04 de Setembro de 2020. Vigência: 06(seis)meses. Signatários: 
Ana Stefânia Leite Leitão – Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e Ciro de Freitas Dedê - Contratado.

76 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº207  | FORTALEZA, 18 DE SETEMBRO DE 2020




